
부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제노동과 16,438,131 13,571,164 2,866,967

국          1,927,034

광          1,895,000

기            328,000

도          2,149,939

교          1,958,504

시          8,179,654

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

5,345,648 2,454,797 2,890,851

광          1,895,000

도            241,509

시          3,209,139

지역경제활성화 785,400 637,400 148,000

중소기업 애로기술 지원 80,000 50,000 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상보조 80,000 50,000 30,000

  ○RIST 지역중소기업 애로기술지원(민산관 기술
    협력위원회)                80,000      80,000,000원

소상공인지원 705,400 587,400 118,000

201 일반운영비 5,400 7,400 △2,000

01 사무관리비 5,400 7,400 △2,000

  ○1.일반수용비                 5,400

    -소상공인 창업교실 운영수용비                 3,000

    -소상공인 특례보증 지원사업 안내 홍보물 제
     작                 2,400

  3,000,000원

       400원*6,000부

306 출연금 400,000 400,000 0

01 출연금 400,000 400,000 0

  ○소상공인 특례보증지원 사업비 출연
              400,000      400,000,000원

307 민간이전 300,000 180,000 120,000

08 이차보전금 300,000 180,000 120,000

  ○소상공인 특례보증지원 이차보전금(2012년)
              120,000

  ○소상공인 지원 이차보전금(2011년도)
              120,000

  ○소상공인 지원 이차보전금(2010년도)
               60,000

      4,000,000,000원*3/100*1년

      4,000,000,000원*3/100*1년

      4,000,000,000원*3/100*0.5

물가안정관리 및 소비자보호 120,503 116,148 4,355

도              1,509

시            118,994

물가안정 모범업소 지원(보조) 5,030 21,500 △16,470

도              1,509

시              3,521

201 일반운영비 5,030 21,500 △16,470
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정관리 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,509

시              3,521

01 사무관리비 5,030 21,500 △16,470

  ○1.일반수용비                 5,030

    -물가모범업소 인센티브 지원                 5,030  5,030,000원

도              1,509

시              3,521

물가안정관리 및 소비자 권익 증진 115,473 94,648 20,825

101 인건비 29,491 28,230 1,261

04 기간제근로자등보수 29,491 28,230 1,261

  ○물가모니터요원                29,491

    -인건비                26,496

    -4대보험 기관부담금                 2,995

  36,800원*12명*5일*12월

  26,496,000원*11.3%

201 일반운영비 29,340 14,210 15,130

01 사무관리비 18,620 13,490 5,130

  ○1.일반수용비                 8,500

    -지역경제진흥사업 일반수용비                 5,000

    -물가안정캠페인 및 결의대회                 1,000

    -물가대책 평가자료 유인                 1,500

    -대부업 등록증 및 홍보물 제작                 1,000

  ○3.운영수당                 3,640

    -소비자정책심의위원회 위원 운영수당
                2,240

    -소비자교육 강사수당                 1,400

  ○5.급량비                 5,040

    -물가안정 및 소비자보호업무추진 야간근무자
     급식                 5,040

  ○6.임차료                 1,440

    -복사기 임차료                 1,440

  5,000,000원

  500,000원*2회

  50,000원*15부*2회

  1,000,000원

       70,000원*16명*2회

  35,000원*2명*20회

       7,000원*5명*12일*12월

  120,000원*12월

02 공공운영비 720 720 0

  ○1.공공요금및제세                   720

    -소비자상담 전화요금                   720  60,000원*12월

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○포항경제아카데미 개최                10,000  10,000,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○지역경제활성화 자료수집 및 연찬회 참석
                7,200      60,000원*5명*4일*6회

203 업무추진비 40,000 40,000 0

03 시책추진업무추진비 40,000 40,000 0

  ○물가안정 및 지역경제활성화사업 업무추진비
               10,000      10,000,000원
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정관리 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역경제활성화대책 업무추진비
               30,000      30,000,000원

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○물가안정모범업소 표찰 제작                 3,000  30,000원*100개

301 일반보상금 6,442 5,008 1,434

09 공익근무요원보상금 3,962 3,328 634

  ○공익근무요원                 3,962

    -기본급                 1,170

    -중식비                 1,848

    -교통비                   634

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  97,500원*1명*12월

  7,000원*1명*22일*12월

  2,400원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

10 행사실비보상금 2,480 1,680 800

  ○물가안정대책교육 참석자 급식
                  840

  ○물가모니터요원교육 참석자 급식
                  840

  ○물가안정캠페인 및 결의대회 참석자 간식
                  800

      7,000원*30명*4회

      7,000원*12명*10회

      2,000원*200명*2회

전통시장 및 중심상가 활성화 4,439,745 1,701,249 2,738,496

광          1,895,000

도            240,000

시          2,304,745

전통시장 활성화 413,400 636,977 △223,577

201 일반운영비 177,900 164,191 13,709

01 사무관리비 86,400 83,691 2,709

  ○1.일반수용비                27,000

    -전통시장 업무추진 일반수용비                 5,000

    -중앙상가 실개천, 벽천 청소 위탁
               12,000

    -전통시장 홍보팜플릿 제작(국어,영어,일본어
     ,중국어판)                10,000

  ○3.운영수당                 3,040

    -유통업상생발전협의회 위원 참석수당
                2,240

    -전통시장 상인교육강사 수당                   800

  ○5.급량비                 3,360

    -전통시장 업무추진 야간근무자 급식
                3,360

  ○6.임차료                53,000

    -전통시장 테마관광버스 임차료
               25,000

  5,000,000원

       1,000,000원*12월

       1,000원*10,000부

       70,000원*8명*4회

  400,000원*2회

       7,000원*4명*10일*12회

       25,000,000원
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -명절(설, 추석) 전통시장 러브투어 버스 운
     영                28,000       400,000원*35대*2회

02 공공운영비 91,500 80,500 11,000

  ○1.공공요금및제세                67,500

    -실개천 및 벽천 상수도 요금
               48,000

    -실개천 및 벽천 전기요금                12,000

    -실개천거리 시설배상 보험료                 1,000

    -죽도시장 부교 시설배상 보험료
                1,500

    -죽도주차타워 편의시설 전기료 및 배상보험
     료                 5,000

  ○3.시설장비유지비                24,000

    -전통시장(공설시장) 시설물 유지비
               12,000

    -실개천 시설물 유지비                12,000

       4,000,000원*12월

  1,000,000원*12월

  1,000,000원

       1,500,000원

       5,000,000원

       1,000,000원*12개소

  1,000,000원*12월

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○전통시장 살리기 업무추진 및 각종 회의 참석
    여비                 4,320

  ○경북 및 전국 우수시장 박람회 참석 여비
                1,080

      60,000원*4명*3일*6회

      60,000원*3명*3일*2회

301 일반보상금 5,100 5,840 △740

10 행사실비보상금 4,500 5,840 △1,340

  ○전통시장 교육 및 회의참석자 급식
                  840

  ○전통시장 투어 자원봉사자 일비 등 지급
                1,500

  ○전통시장 박람회, 워크숍, 토론회 참석여비
                2,160

      7,000원*30명*4회

      20,000원*75명

      60,000원*6명*2일*3회

12 기타보상금 600 0 600

  ○전통시장 체험수기 공모당선작 포상
                  600      30,000원*10명*2회

307 민간이전 55,000 49,000 6,000

02 민간경상보조 15,000 9,000 6,000

  ○전국 우수시장 박람회 참가시장 지원
               10,000

  ○경북 우수시장 박람회 참가시장 지원
                5,000

      10,000,000원

      1,000,000원*5개시장

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

  ○죽도시장 공중화장실 위탁관리
               40,000      10,000,000원*4개소

401 시설비및부대비 130,000 372,546 △242,546

01 시설비 130,000 368,420 △238,420
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전통시장 시설개선(POOL)               100,000

  ○중앙상가 실개천 목재데크 방수도색
               15,000

  ○중앙상가 실개천 시설물보수
               15,000

  100,000,000원

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○전통시장 규격포장재 지원사업                40,000  40,000,000원

전통시장 시설현대화 지원 220,000 179,200 40,800

402 민간자본이전 220,000 179,200 40,800

01 민간자본보조 220,000 179,200 40,800

  ○전통시장 시설개선사업(POOL)
               70,000

  ○북부시장 간판정비 및 비가림 시설
               35,000

  ○두호1시장 외벽도색 및 천정보수
               20,000

  ○삼광시장 방수공사                20,000

  ○연일시장 간판정비                20,000

  ○상대시장 간판정비 및 파티션 설치
               35,000

  ○동해시장 화장실 및 소방시설 보수
               20,000

      70,000,000원*1식

      35,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      35,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

클린5일장 육성사업(보조) 809,000 0 809,000

도            240,000

시            569,000

401 시설비및부대비 809,000 0 809,000

도            240,000

시            569,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ○큰동해시장 화장실 및 사무실 설치사업
              267,000      267,000,000원*1식

도             80,000

시            187,000

  ○죽도시장 아케이드 설치사업
              333,000      333,000,000원*1식

도            100,000

시            233,000

  ○대해시장 환경개선사업               100,000  100,000,000원*1식

도             30,000

시             70,000

  ○형산시장 환경개선사업               100,000  100,000,000원*1식

도             30,000

시             70,000

02 감리비 9,000 0 9,000
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○큰동해시장 화장실 및 사무실 설치사업 감리
    비                 5,000

  ○대해시장 환경개선사업 감리비
                2,000

  ○형산시장 환경개선사업 감리비
                2,000

      5,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

전통시장 및 중소유통물류기반지원(보조) 2,997,345 836,001 2,161,344

광          1,895,000

시          1,102,345

401 시설비및부대비 2,997,345 836,001 2,161,344

광          1,895,000

시          1,102,345

01 시설비 2,920,000 821,301 2,098,699

  ○큰동해시장 아케이드 설치사업
            1,200,000      1,200,000,000원*1식

광            800,000

시            400,000

  ○오천시장 환경개선사업               833,000  833,000,000원*1식

광            500,000

시            333,000

  ○죽도시장 아케이드 설치사업
              820,000      820,000,000원*1식

광            550,000

시            270,000

  ○남부시장 환경개선사업                67,000  67,000,000원*1식

광             45,000

시             22,000

02 감리비 65,600 9,721 55,879

  ○큰동해시장 아케이드 설치사업 감리비
               21,960

  ○오천시장 환경개선사업 감리비
               21,992

  ○죽도시장 아케이드 설치사업 감리비
               21,648

      1,200,000,000원*1.83/100

      833,000,000원*2.64/100

      820,000,000원*2.64/100

03 시설부대비 11,745 4,979 6,766

  ○큰동해시장 아케이드 설치사업 시설부대비
                3,480

  ○오천시장 환경개선사업 시설부대비
                4,165

  ○죽도시장 아케이드 설치사업 시설부대비
                4,100

      1,200,000,000원*0.29/100

      833,000,000원*0.50/100

      820,000,000원*0.50/100

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 10,991,286 11,045,962 △54,676

국          1,927,034

기            328,000

도          1,908,430

교          1,958,504

시          4,869,318

선진 노사문화 정착 378,556 350,444 28,112
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 선진 노사문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             46,600

시            331,956

노사업무 지원 226,556 228,444 △1,888

201 일반운영비 12,764 11,764 1,000

01 사무관리비 12,764 11,764 1,000

  ○1.일반수용비                 7,500

    -노사지원사업 일반수용비                 3,000

    -모범근로자 표창패 제작                 1,500

    -노사문화 우수기업 인증패 및 인증기 제작
                3,000

  ○3.운영수당                 2,240

    -노사정협의회 위원 참석수당
                  560

    -노사정실무협의회 위원 참석수당
                1,680

  ○5.급량비                 3,024

    -노사안정관련 야간근무자 급식
                3,024

  3,000,000원

  25,000원*60명

       100,000원*30식

       70,000원*8명*1회

       70,000원*6명*4회

       7,000원*3명*12일*12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○노사안정관련 업무추진여비
                4,320      60,000원*3명*4일*6회

301 일반보상금 2,072 1,960 112

10 행사실비보상금 2,072 1,960 112

  ○노동조합위원장 회의 참석자 급식
                1,148

  ○노사정 관계기관 실무대책회의 참석자 급식
                  924

      7,000원*82명*2회

      7,000원*33명*4회

307 민간이전 207,400 210,400 △3,000

02 민간경상보조 167,400 145,400 22,000

  ○노동상담소 운영비                54,000

  ○플랜트건설노조 무료직업소개소 및 직업상담
    소 운영비                20,000

  ○산업평화정착기여 노동조합대표 등 사기진작
    해외견학                60,000

  ○모범근로자 산업연수 지원
               14,400

  ○플랜트건설노조 봉사단 지원
               10,000

  ○KOSHA 18001 인증획득사업 지원
                9,000

  27,000,000원*2개소

      10,000,000원*2개소

      1,200,000원*50명

      60,000원*80명*3일

      200,000원*50가구

      3,000,000원*3개기업체

04 민간행사보조 40,000 65,000 △25,000

  ○노조간부 및 노무관리자 워크숍
               10,000

  ○근로자가요제 행사비 보조                20,000

      10,000,000원*1회

  20,000,000원*1회
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 선진 노사문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노사정 파트너십 교육                10,000  10,000,000원*1회

근로자 한마음갖기대회(보조) 80,000 50,000 30,000

도             25,000

시             55,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

도             25,000

시             55,000

04 민간행사보조 80,000 50,000 30,000

  ○근로자 한마음 갖기대회                50,000  50,000,000원

도             10,000

시             40,000

  ○철의날기념 철강근로자 체육대회
               30,000      30,000,000원

도             15,000

시             15,000

외국인근로자상담센터운영(보조) 72,000 72,000 0

도             21,600

시             50,400

307 민간이전 72,000 72,000 0

도             21,600

시             50,400

05 민간위탁금 72,000 72,000 0

  ○외국인근로자상담센터운영지원
               72,000      36,000,000원*2개소

도             21,600

시             50,400

근로자 종합복지회관 운영 3,137,474 3,483,727 △346,253

도            500,000

교          1,545,000

시          1,092,474

근로자 종합복지회관 운영 390,224 272,757 117,467

101 인건비 26,623 11,763 14,860

04 기간제근로자등보수 26,623 11,763 14,860

  ○분관 목욕탕관리 및 청소 인건비
               18,400

  ○본관 강의실 및 청소 인건비
                5,520

  ○4대보험 기관부담금                 2,703

      36,800원*2명*250일

      36,800원*1명*150일

  23,920,000원*11.3%

201 일반운영비 223,741 205,664 18,077

01 사무관리비 88,290 64,838 23,452

  ○1.일반수용비                55,250

    -근로자종합복지회관 운영 일반 수용비
                4,000

    -목욕탕 운영 비품                 3,600

    -물탱크청소 수수료                 2,800

       4,000,000원

  300,000원*12월

  700,000원*2회*2개소

- 8 -



부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 근로자 종합복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -정화조 청소                 1,950

    -소방·전기시설 보수 용역 수수료
                6,000

    -정화조시설 관리용역 수수료
                2,400

    -엘리베이터 관리용역 수수료
                1,440

    -본관·분관 화재 및 배상책임보험
                5,000

    -본관·분관 방역 수수료                 1,700

    -본관·분관 무인경비 및 초과용역 수수료
                3,600

    -정수기 임대 수수료                 1,080

    -분관 건물정밀 안전진단                20,000

    -전기시설 점검 대행수수료
                1,680

  ○3.운영수당                29,680

    -일직                10,080

      ˚본관(토)                 3,120

      ˚분관(토,일)                 6,960

    -문화교육 강사료
               14,000

    -컴퓨터 정보화교육 강사료
                5,600

  ○5.급량비                 3,360

    -근로자복지회관운영 야간근무자 급식
                3,360

  15,000원*65톤*2개소

       500,000원*12월

       200,000원*12월

       120,000원*12월

       5,000,000원

  170원*5,000㎡*2회

       300,000원*12월

  90,000원*12월

  20,000,000원

       70,000원*2개소*12월

  60,000원*1명*52일

  60,000원*1명*116일

       35,000원*2시간*20주*5과목*2회

       35,000원*2시간*20주*2과목*2회

       7,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 135,451 125,826 9,625

  ○1.공공요금및제세               102,800

    -본관·분관 상하수도 요금
               18,000

    -본관·분관 전기 요금                42,000

    -본관·분관 도시가스 요금
               38,400

    -본관·분관 전화 및 통신요금
                2,400

    -기타 공공요금                 2,000

  ○2.연료비                 5,280

    -난로                 5,280

  ○3.시설장비유지비                27,371

    -본관 건물유지관리                 8,452

    -분관 건물유지관리                 3,919

    -기계·전기시설물 유지관리비                 5,000

    -체력단련실 유지관리비                 2,000

    -보일러 세관                 8,000

       1,500,000원*12월

  3,500,000원*12월

       3,200,000원*12월

       200,000원*12월

  2,000,000원

  1,100원*5대*8시간*120일

  2,079원*4,065㎡

  2,827원*1,386㎡

  5,000,000원

  2,000,000원

  4,000,000원*1회*2개소
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 근로자 종합복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,160 1,080 1,080

01 국내여비 2,160 1,080 1,080

  ○근로자종합복지회관 운영 자료수집 여비
                2,160      60,000원*3명*3일*4회

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○근로자종합복지회관 운영 재료                 6,000  6,000,000원

401 시설비및부대비 104,000 13,000 91,000

01 시설비 104,000 13,000 91,000

  ○조경수목 전정                 3,000

  ○본관 담장철거 및 보수                30,000

  ○강의실 냉·난방기 설치                 6,000

  ○본관 대강당 방송장비 교체
               20,000

  ○본관 엘리베이터 노후 시설 교체
               20,000

  ○IP전화기 설치                15,000

  ○본관·분관 안내표지판 교체
               10,000

  3,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  3,000,000원*2개소

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

405 자산취득비 27,700 35,250 △7,550

01 자산및물품취득비 22,700 35,250 △12,550

  ○문서세단기                   700

  ○레이저 프린터                 1,000

  ○체력단련실 운동기구 교체                15,000

  ○강의실 빔프로젝트 설치                 6,000

  700,000원*1대

  1,000,000원*1대

  1,500,000원*10종

  3,000,000원*2개소

02 도서구입비 5,000 0 5,000

  ○도서관운영 도서구입                 5,000  10,000원*250권*2회

근로자 종합복지회관 건립(보조) 2,747,250 3,210,970 △463,720

도            500,000

교          1,545,000

시            702,250

401 시설비및부대비 2,747,250 3,210,970 △463,720

도            500,000

교          1,545,000

시            702,250

01 시설비 2,500,000 3,175,000 △675,000

  ○근로자종합복지회관 건립
            2,500,000      2,500,000,000원*1식

도            500,000

교          1,545,000

시            455,000

02 감리비 240,000 24,540 215,460

  ○근로자종합복지회관 건립 감리비
              240,000      240,000,000원*1식
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 근로자 종합복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 7,250 11,430 △4,180

  ○근로자종합복지회관 건립 시설부대비
                7,250      2,500,000,000원*0.29/100

실업대책 지원 7,475,256 7,211,791 263,465

국          1,927,034

기            328,000

도          1,361,830

교            413,504

시          3,444,888

일자리창출 지원 121,505 117,715 3,790

101 인건비 38,955 38,885 70

04 기간제근로자등보수 38,955 38,885 70

  ○일자리종합센터 전담인력(직업상담사)                38,955

    -인건비                35,000

    -4대보험 기관부담금                 3,955

  70,000원*2명*250일

  35,000,000원*11.3%

201 일반운영비 59,910 63,710 △3,800

01 사무관리비 19,910 13,710 6,200

  ○1.일반수용비                15,600

    -일자리창출사업 일반수용비                 8,000

    -수강신청서 및 훈련생 모집 안내문 유인
                2,000

    -일자리창출 우수유공자 표창패 제작
                1,200

    -사회적기업 홍보책자 유인                 2,000

    -일자리공시제 및 평가관련 자료 유인
                2,400

  ○3.운영수당                   950

    -지역실업자 직업훈련심의회 위원 참석수당
                  350

    -사회적기업 설명회 및 교육 강사수당
                  600

  ○5.급량비                 3,360

    -일자리창출 야간근무자 급식
                3,360

  8,000,000원

       1,000원*2,000매

       30,000원*40개

  10,000원*200부

       150,000원*4종*4회

       70,000원*5명*1회

       150,000원*4명

       7,000원*4명*10일*12회

03 행사운영비 40,000 50,000 △10,000

  ○취업 및 채용박람회(상·하반기)
               40,000      20,000,000원*2회

202 여비 5,520 5,520 0

01 국내여비 5,520 5,520 0

  ○국가고용전략회의 교육 참석여비
                1,200

  ○일자리창출 업무추진여비
                4,320

      60,000원*2명*2일*5회

      60,000원*3명*3일*8회

301 일반보상금 2,520 0 2,520
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,520 0 2,520

  ○일자리창출 전략회의 유관기관 참석자 급식
                1,120

  ○사회적기업 및 유관기관 실무자 교육 참석자
    급식                 1,400

      7,000원*40명*4회

      7,000원*50명*4회

307 민간이전 14,600 9,600 5,000

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ○외국인근로자 위안 및 전통문화행사
                6,000      3,000,000원*2개소

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

  ○외국인근로자 정보자료실 운영
                3,600      1,800,000원*2개소

10 사회복지보조 5,000 0 5,000

  ○사회적기업 재능나눔 POOL 운영지원
                5,000      5,000,000원

공공근로사업 11,340 15,240 △3,900

201 일반운영비 5,340 7,440 △2,100

01 사무관리비 5,340 7,440 △2,100

  ○1.일반수용비                 4,500

    -공공근로사업 일반수용비                 4,500

  ○3.운영수당                   840

    -공공근로사업 추진위원회 위원 참석수당
                  840

  4,500,000원

       70,000원*12명*1회

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○공공근로사업 재료구입(삽, 낫, pp포대, 쓰레
    기봉투 등)                 6,000      100,000원*30개소*2회

공공근로사업(보조) 1,501,664 1,979,370 △477,706

도            343,163

교            413,504

시            744,997

101 인건비 1,495,304 1,979,370 △484,066

도            341,710

교            413,504

시            740,090

04 기간제근로자등보수 1,495,304 1,979,370 △484,066

  ○공공근로사업 인부임(이양)             1,495,304  1,495,304,000원

도            341,710

교            413,504

시            740,090

201 일반운영비 3,360 0 3,360

도                768

시              2,592

01 사무관리비 3,360 0 3,360
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○5.급량비                 3,360

    -공공근로사업추진 야간근무자 급식(이양)
                3,360       7,000원*4명*10일*12회

도                768

시              2,592

202 여비 3,000 0 3,000

도                685

시              2,315

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○공공근로사업 법정교육 회의 참석여비(이양)
                3,000      60,000원*2명*5일*5회

도                685

시              2,315

전국기능경기대회 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○제47회 전국기능경기대회 훈련경비 보조
               20,000      20,000,000원

중소기업인턴사원제 운영(보조) 367,500 57,750 309,750

도            157,500

시            210,000

307 민간이전 367,500 57,750 309,750

도            157,500

시            210,000

02 민간경상보조 367,500 57,750 309,750

  ○중소기업인턴사원제 운영비               367,500  367,500,000원

도            157,500

시            210,000

지역실업자직업훈련(보조) 25,200 33,000 △7,800

도              7,560

시             17,640

301 일반보상금 25,200 33,000 △7,800

도              7,560

시             17,640

12 기타보상금 25,200 33,000 △7,800

  ○지역실업자 직업훈련                25,200  25,200,000원

도              7,560

시             17,640

농어민지역실업자직업훈련(보조) 31,500 8,750 22,750

국             25,200

시              6,300

301 일반보상금 31,500 8,750 22,750

국             25,200

시              6,300

12 기타보상금 31,500 8,750 22,750
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농어민 지역실업자 직업훈련                31,500  31,500,000원

국             25,200

시              6,300

사회적기업육성 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

10 사회복지보조 40,000 0 40,000

  ○사회적기업의 날 행사                40,000  40,000,000원

사회적기업육성사업(보조) 1,419,178 843,758 575,420

국          1,135,342

도             85,151

시            198,685

307 민간이전 1,419,178 843,758 575,420

국          1,135,342

도             85,151

시            198,685

02 민간경상보조 1,419,178 843,758 575,420

  ○사회적기업 일자리창출 지원사업
            1,419,178      1,419,178,000원

국          1,135,342

도             85,151

시            198,685

사회적기업 등 사업개발비 지원사업(보조) 290,000 228,750 61,250

국            232,000

도             17,400

시             40,600

307 민간이전 290,000 228,750 61,250

국            232,000

도             17,400

시             40,600

02 민간경상보조 290,000 228,750 61,250

  ○사회적기업 사회개발비 지원사업
              290,000      290,000,000원

국            232,000

도             17,400

시             40,600

청년창업지원(보조) 500,000 340,000 160,000

도            150,000

시            350,000

307 민간이전 500,000 340,000 160,000

도            150,000

시            350,000

02 민간경상보조 500,000 340,000 160,000

  ○청년창업사업 지원               500,000  500,000,000원

도            150,000

시            350,000

취업지원센터 운영지원(보조) 166,000 166,000 0
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             50,000

시            116,000

307 민간이전 166,000 166,000 0

도             50,000

시            116,000

02 민간경상보조 166,000 166,000 0

  ○재취업지원센터 운영지원               166,000  166,000,000원

도             50,000

시            116,000

지역맞춤형일자리창출지원사업(보조) 410,000 0 410,000

기            328,000

시             82,000

307 민간이전 410,000 0 410,000

기            328,000

시             82,000

02 민간경상보조 410,000 0 410,000

  ○지역맞춤형 일자리창출 지원사업
              410,000      410,000,000원

기            328,000

시             82,000

지역공동체일자리(보조) 2,475,833 3,173,458 △697,625

국            507,177

도            530,590

시          1,438,066

101 인건비 1,703,978 2,162,502 △458,524

국            379,817

도            397,197

시            926,964

04 기간제근로자등보수 1,703,978 2,162,502 △458,524

  ○지역공동체 일자리             1,703,978

    -인건비             1,433,775  1,433,775,000원

국            379,817

도            397,197

시            656,761

    -4대보험 기관부담금               150,546

    -교통비,간식비               103,877

    -관리요원 수당                15,780

  150,546,000원

  103,877,000원

  15,780,000원

201 일반운영비 38,040 38,040 0

국              8,711

도              8,867

시             20,462

01 사무관리비 38,040 38,040 0

  ○1.일반수용비                21,520

    -지역공동체사업 일반수용비(읍면동)
               11,600       400,000원*29개읍면동

국              2,812

도              2,701
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,087

    -지침서 및 계획서 유인                 2,920  7,300원*200부*2회

국                652

도                680

시              1,588

    -신청서 및 각종서식                 4,000  250원*4종*2,000부*2회

국                892

도                932

시              2,176

    -지역공동체사업 기타수용비                 3,000  3,000,000원

국                670

도                700

시              1,630

  ○3.운영수당                 1,680

    -지역공동체 추진위원회 참석수당
                1,680       70,000원*12명*2회

국                375

도                392

시                913

  ○5.급량비                14,840

    -지역공동체사업추진 야간근무자 급식                14,840

      ˚본청                 6,720  7,000원*4명*20일*12회

국              1,500

도              1,570

시              3,650

      ˚읍면동                 8,120  7,000원*29명*5일*8회

국              1,810

도              1,892

시              4,418

202 여비 8,480 8,480 0

국              1,890

도              1,977

시              4,613

01 국내여비 8,480 8,480 0

  ○지역공동체사업 현장점검 여비
                5,600      20,000원*4명*7일*10회

국              1,232

도              1,288

시              3,080

  ○지역공동체사업 회의 및 교육참석 여비
                2,880      60,000원*4명*3일*4회

국                658

도                689

시              1,533

206 재료비 725,335 964,436 △239,101

국            116,759

도            122,549

시            486,027

01 재료비 725,335 964,436 △239,101
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역공동체사업 재료비               525,335  525,335,000원

국            116,759

도            122,549

시            286,027

  ○지역공동체사업 자체사업 재료비
              200,000      200,000,000원

구제역 매몰지 환경관리(보조) 40,906 0 40,906

도             12,272

시             28,634

101 인건비 38,397 0 38,397

도             11,519

시             26,878

04 기간제근로자등보수 38,397 0 38,397

  ○구제역 사후관리 일자리                38,397

    -인건비                32,725  32,725,000원

도             11,519

시             21,206

    -4대보험 기관부담금                 3,443

    -교통비, 간식비                 2,229

  3,443,000원

  2,229,000원

206 재료비 2,509 0 2,509

도                753

시              1,756

01 재료비 2,509 0 2,509

  ○구제역 사후관리 일자리 재료비                 2,509  2,509,000원

도                753

시              1,756

마을기업육성사업(보조) 54,630 228,000 △173,370

국             27,315

도              8,194

시             19,121

307 민간이전 54,630 228,000 △173,370

국             27,315

도              8,194

시             19,121

02 민간경상보조 54,630 228,000 △173,370

  ○자립형 지역공동체사업                54,630  27,315,000원*2개소

국             27,315

도              8,194

시             19,121

행정운영경비(경제노동과)(기타/기타) 101,197 70,405 30,792

인력운영비(경제노동과) 17,592 0 17,592

부서인력운영비 17,592 0 17,592

101 인건비 17,592 0 17,592

03 무기계약근로자보수 17,592 0 17,592

  ○근로자종합복지회관 도서실 관리                17,592
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부서: 경제노동과
정책: 행정운영경비(경제노동과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(경제노동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   360

    -가계보조비                   600

    -주휴수당                 1,538

    -시간외근무수당                 1,437

    -연차수당                   436

  29,010원*1명*313일

  9,081,000원*1명*1/12*300%

  9,081,000원*1명*1/12*120%

  80,000원*1명*12월

  30,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  29,010원*1명*53일

  5,440원*1명*22시간*12월

  29,010원*1명*15일

기본경비(경제노동과) 83,605 70,405 13,200

부서운영비 11,305 11,305 0

201 일반운영비 11,305 11,305 0

01 사무관리비 10,825 10,825 0

  ○부서운영 일반수용비                 3,700

  ○부서운영 전산소모품비                 3,750

  ○부서운영 급량비                 3,375

  3,700,000원

  3,750,000원

  3,375,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 66,000 52,800 13,200

202 여비 66,000 52,800 13,200

01 국내여비 66,000 52,800 13,200

  ○주요업무추진여비                66,000  20,000원*25명*11일*12월

업무추진비 6,300 6,300 0

203 업무추진비 6,300 6,300 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:15명)
                3,000      250,000원*12월
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